mercado de decoração, incentivar a troca de informações e experiência entre profissionais e seus 

lojistas, premiar que mais se destaca no mercado e apoiar a atividade profissional, nos ramos da 

arquitetura e urbanismo e da decoração de interiores, sendo composto por 155 (cento e cinquenta 

e cinco) lojas do ramo e por mais de 4.000 (quatro mil) profissionais cadastrados (arquitetos e 

urbanistas, decoradores e designers de interiores) (fls. 27/33). 

Conforme se observa, a Regional Oeste – responsável pela premiação do escritório 

do profissional denunciado – é composta pela associação das seguintes lojas: